




ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ๊ด คล้ายเมืองปึก ถึงบ้านนางวิสัย วัดจะโปะ ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หมู่ที่ ๗ ตำบลเมืองปึก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร. ๕
  - ๕.๒ แบบ ปร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายสถาบัน ปลอดภัยบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๖.๓ นายนฤนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

  
(นางสมปอง หมุนตอน)  
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ๊ด คล้ายเมืองปักถึงบ้านนางวิไลย์ วัลจะโปะ )  
ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 250.00 เมตร หมู่ที่ 7

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปักธงชัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 500,000.00 บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ๊ด คล้ายเมืองปักถึงบ้านนางวิไลย์ วัลจะโปะ )  
ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 250.00 เมตร หมู่ที่ 7

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 02 กันยายน 2562 เป็นเงิน 500,000.00 บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนายแอ๊ด คล้ายเมืองปักถึงบ้านนางวิไลย์ วัลจะโปะ )

ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 250.00 เมตร หมู่ที่ 7

๕.๑. แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร.4

๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5 (ก)

๕.๓. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.6

๕.๔. \_\_\_\_\_

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. ประธานกรรมการ (  ) นายธนกร หงษ์อินทร์

๖.๒. กรรมการ (  ) นายสถาบัน ปลอดชรบุรี

๖.๓. กรรมการ (  ) นายอนุชาต ซานอก



### สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา  
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -  
 ประเภท งานจัดจ้าง (งบจ่ายขาดเงินสะสมปี 2562)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์กู่

สถานที่ก่อสร้าง ม.7 ต.เมืองปัก อ.ปรางค์กู่ จ.นครราชสีมา (ถนนสายหลักจุดบ้านนายเอ็ด คล้ายเมืองปักถึงบ้านนางวิไลย์ วัตถุประสงค์: โป๊ะ)

งานออกแบบ วางท่อระบายน้ำ ค.ศ.ล.พร้อมบ่อพัก หมู่ 7 สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 2 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานวางท่อพร้อมบ่อพักและราง	375,500.84	1.2788	480,190.47	บาท	
2	งานรอง	13,585.00	1.2788	17,372.50	บาท	
3	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงินใช้การใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.....5.%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			500,562.97	บาท	
	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>250</u> ม. เฉลี่ย <u>2,002.25</u> บาท/ม.			500,562.97	บาท	

ผู้ประมาณการ  
 (ลงชื่อ) [Signature]  
 (นายณนารัตน์ สานอก)  
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) [Signature]  
 (นายสถาบัน ปลอศครบุรี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ  
 .....  
 (ลงชื่อ) [Signature]  
 (นายธนกร หงษ์อินทร์)  
 ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์กู่

อนุมัติ  
 .....  
 (ลงชื่อ) [Signature]  
 (นางสมปอง ทุมมคอน)  
 นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์กู่

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : <b>วางท่อระบายน้ำ ค.ศ.ร.พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านนาเขียด คล้ายเมืองปากังบ้านนาขี้ขี้ วัดตะโป๊ะ) ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 250.00 เมตร หมู่ที่ 7</b>											
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลบึงกรังชัย	ประมาณการโดย :			วันที่		นายธนกร สานอก				
		วันที่	02/09/62	จำนวน	รวมทั้งหมด						
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลบึงกรังชัย	งบประมาณ :			งบประมาณ :		2562				
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	หมายเหตุ		
	<b>สรุปราคาต่อวัสดุและค่าแรง</b>										
<b>A.หมวดงานวางท่อพร้อมบ่อพัก</b>											
<b>C. หมวดงานรอง</b>											
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							375,500.84			
	รวมราคาต้นทุน							13,585.00			
								389,085.84			
								389,085.84			
<b>A.หมวดงานวางท่อพร้อมบ่อพัก</b>											
<b>งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>											
1	ดินลูกรัง	227.00	ลบ.ม.	-	60.00	13,620.00					
2	งานท่อ ค.ศ.ร. ขนาด 3 Ø 0.60 เมตร	227.00	ท่อ	616.00	139,832.00	180.00	40,860.00	180,692.00			
3	คอนกรีตหยาบ	8.00	ลบ.ม.	2,044.00	16,352.00	245.00	1,960.00	18,312.00			
4	งานทรายหยาบ	8.00	ลบ.ม.	406.00	3,248.00	59.00	472.00	3,720.00			
5	ปูนขาว	35.00	ถุง	120.00	4,200.00	-	-	4,200.00			
6	ดินถม	146.00	ลบ.ม.	-	-	60.00	8,760.00	8,760.00	ใช้ดินเดิม		
7	ค่าปรับเกลี่ยดินถม	321.00	ตร.ม.	-	-	5.00	1,605.00	1,605.00			
<b>งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>											
1	ไม้แบบ	55.20	ตร.ม.	200.00	11,040.00	-	-	11,040.00			

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ : รางท่อระบายน้ำ ค.ส.ท.พร้อมบ่อพัก ถนนสายหลักจุดบ้านมยแอ็ด คล้ายเมืองปิ้งถึงบ้านจางลิ้ง วัตถุประสงค์ ( ) ก่อขนาด Ø 0.60 เมตร ยาว 250.00 เมตร หมู่ที่ 7		ประมาณการโดย :		นายอนุภทร สานอก			
เจ้าของแบบ :	เทศบาลตำบลบึงกรงชัย			วันที่ 02/09/62			
เจ้าของ :	เทศบาลตำบลบึงกรงชัย			งบประมาณ : 2562			
2	ค่าแรง ไม้แบบ	239.68	ตร.ม.	-	117.00	28,042.56	28,042.56
3	ตะปู	8.35	ก.ก.	56.00	467.60	-	467.60
4	เหล็ก RB 6 mm	204.89	ก.ก.	20.20	4,138.78	696.63	4,835.40
5	เหล็ก RB 9 mm	980.19	ก.ก.	19.10	18,721.63	3,332.65	22,054.28
6	ลวดผูกเหล็ก	34.50	ก.ก.	32.00	1,104.00	-	1,104.00
7	เหล็กฉาก 50x50x4	46.00	ท่อน	355.00	16,330.00	4,278.00	20,608.00
8	งานคอนกรีต 1:2:4	22.00	ลบ.ม.	2,189.00	48,158.00	6,732.00	54,890.00
9	งานท่อ PVC Ø3" ชั้น 5	4.00	ท่อน	350.00	1,400.00	150.00	1,550.00
<b>B.หมวดงานรอง</b>							<b>375,500.84</b>
1	งานคอนกรีต 1:2:4 (พื้นถนน ทน 0.15 cm.)	4.00	ลบ.ม.	2,189.00	8,756.00	306.00	9,980.00
2	เหล็กตะแกรงเส้นผ่าศูนย์กลาง Ø2.80 มม.	20.00	ตร.ม.	16.00	320.00	3.00	380.00
3	งานตัดพื้นคอนกรีตเดิม	25.00	ม.	56.00	1,400.00	25.00	2,025.00
4	งานขุดลอกดิน และวางพีซ	20.00	ลบ.ม.	-	-	25.00	500.00
5	งานรื้อพื้นถนนเดิม	20.00	ตร.ม.	-	-	35.00	700.00
							13,585.00
							389,085.84


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



นายณนภากร หงษ์อินทร์

ประธานคณะกรรมการ

(.....)



นายสถกบัณฑิต ปัดดอดรัมย์

กรรมการ

(.....)

นายอนุภทร สานอก

กรรมการ/เลขานุการ